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Alba Sha

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P> | Aktivet monetare 1 4,740,695 6,220,799
1 |Banka 4,645,985 6,194 280
2 |Arka 94.710 26,519
P |Investime 2 0 0
1 _|N¢ tituj pronésie 1é njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 \dksionet e veta 2.2
3 |Te tiera Financiare 23
P> | TE drejta t& arkétveshme 3 229,215,600 176,315,823
1 |Ngg altiviteti i shfrvtézimit 3.1 206,588,118 159,856,528
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 _|Nga njesité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 3.3
4 17¢ tjera 3.4 22,627,482 16,459,295
5 _|Kapital i nénshlruar i papaguar 33
P> | Inventarst 4 76,773,631 72,047,094
I |Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 4.1 13,452 458 19,913,137
2_|Prodhime né proces dhe giysémprodulte 4.2 731,328 808,852
3 |Produkie 1¢ gatshme 43 6.635.262 7.855,795
4 |Mallra 4.4 46,769,512 35,681,022
5_|dktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritjie e majméri) 4.5
6 |AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6
7 _|Parapagime pér inventar 4.7 3,185,071 7,788,288
P> |Shpenzime & shtyra 5 3,084,157 3,084,157
P> | T arkétueshme nga & ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 307,814,083 257,667,873
Aktivet Afaigjata
P> | Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 |Tituj te huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit L2
3 _\Tityj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 7.3
4 |Titwj te huadhénies né njesité ekonomike ku ka interesa pjesemar 7.4
5 |Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 723
6 (Tituj ¢ tieré 1é huadhénies 7.6
P> | Altivet materiale 8 125,860,934| 101,682,114
1 |Toka dhe ndértesa 8.1 85,444 0635 85,872,052
2 Umpiante dhe makineri 1 8.2 17,073,753 13,948 237
3 |T¢ tiera Instalime dhe pajisje | 83 1,952,289 1.861.825
4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 21,390,827 0
P> | Ativet biologjike g
P> | Aktive jo materiale: 10 0 0
1_|Koncesione,.patenta, licenca,marka tregtare t& drejta dhe aktive & n 10.1
2 |Emyi i Mire 10.2
3 |Parapagime pér 440 10.3
P> | Aktive tatimore 1€ shtyra 11
B> |Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1f TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 125,860,934 101,682,114
AKTIVE TOTALE 433,675,017 359,349,987




Alba Sha

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr | DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet | 2016 2015
' Detyrime ve afatshkurtra: i o 196,126,553 163,808.451
I | 1 f}rgiehyamame.s = 13. I TS i P T
¥ 132 41597645 45,073.388
4 _Jgagzseskme per aﬁ:tzvzietm e st" ﬁvfemmr - 13 4 e 151,563,017 116,284,546
Dqﬁ‘esa e gagueshme oy ] __’jja Ty S
T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomzke brenda gmpzt 13.6 T
1 _Té pagueshme ndaj njésive ekommb’se Au i’ecs mt‘eresa pgesemaz . 13 7 L el e L
it 4 8 Fge ? pagueshme ndaj punonjésve ciize sigurimeve shogerore ‘shém 13 8 1618558 1693875
y o Te pagueshme pér detyrimet tatimore 1‘3 2 1. 13473331 756642
1{} \T¢ tjera té  pagueshime 13 JU il - i
a5 Te pagueshme pér shpemme te Lonstatuara i .1 e 2
D> Teardburateshtyra s ;
B> Provizione 16 |
Totali i Detyrimeve afatshkurtera i | 196,126,553 | 163,808,451
> Detyrime afatg;ata, calul it 47 ] 32116358 119,531,613
| 17. 1
T ) . 32,116358) 19,531,613
77777 ) 37 _;4rjke_é_zmef£¢gimfance pe}' pams.r o Y ] 173 | P
4 7¢ pagueshme pér aktivitetin eshfﬂ*tezsm:f L . S | _—
. 5 De;ﬁeaa ¢ pagueshme - .
6 \T¢ pagueshine ndaj njésiy ve ekoraomtke brenda grypzt . s o
ﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁ ? Te > pagueshme ndaj njésive __gz@q;;{pmrﬂ_e kz{ ;}a inferesa pjesémar iy L L
3 7€ fera & paque.sbme . - 178 1 e —
- = ](9 s i - =
> Te ardhurate sht\ra 19 - . -
B Provizione: 0 e 0
i 1 |Provizione P”‘ Jpefmorzet - T 201 S RF | -
- | 2 Prowzzone Ktera 000 B RO s ke . »
_ B> Detyrime tatimore (& shtyra_ 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 32,116,358 19.531,613
: DETYRIMET TOTALE 228,242,911 183,340,064
Kapitali dhe Rezervat 22 AT TN ST
o 25 150,000,000] 150,000,000
, | s;zs.r_vﬁ?_tiﬁra_ S 26 2600995 3495609
L1 1 |Rezervaligore 1 261 4618338 3495619,
2 Rezerva statutore . . I,
3 Rezerva té tiera 263 213915858 0]
itimi i pashpérndarg 27 el 59,934
itim / Hombja e Vitit R i 28 29422183 22454370
. Totali i Kapitalit 205,432,106, 176,009,923
T(}TALI I PETYRIMEVE DHE KAPITALIT 433,675,017 359,349,987




Alba Sha

Pasqyra e Performancés

{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té Ilasifikuara sipas natyrés

Pershknxm i Elementexe . Shenimet | 2016 2015
T8 ardhm‘a nga akthtett i shfrvtemmlt ' 459,990,535 458,788,005,
30 _-1,298,057 1,301,385
- na e kxyer nna nl ekonﬂmlke di;e e l-.apltahznar 3 1,239,081 2,460,046
\T& ardhura € tjera @ shfn'tezxmxt e 32 L 0 42 796
; nda e paré dhe materiale t€ konsumueshme o g =S 33 ) -383 912 4‘*9, 396,:»70 104
1 Le;zda e jgcrre dhe’ materzafe @ Aomtmmeshme R i 331 -343, 336 437 -357,562, 918
: o 332 —40 576 022_3” ) -39},007 186
) Shpenzune e personeht o Pl Flspans 34 N -19 763 412 -19,556,811
| | {Pagaa dhe sh perbbme = B 341 -16,984,131  -16,767, 639,-
342 -2,779.281. 2,789, 17”*
35 b0
. 36 678,689 -6267,123
hir 37 -12,324 549 -16,053,674
> TE ardhura % tjera —_— 38 | 2,196,525 4,799
R e_mdhum nga ;yeszze ekonomzke hf ixa interesa Hesema_ 381 ‘
cmas 1é ardhurat nga njésite eﬂmwmzie bremt‘a gwpit)y : _
Te cszlmra  iga investimet dhe Izz:ate e jera plesé e aktiveve aﬁlrg;aza B 389
5 ragitur ; 1 a;dimra! nga njésité ekonomike brenda grupit) i — I
: Irzrerem @ arkefueshem dhe te ardizz:ra ¢ tjera 1& ngjashme (paragitur 383 2.196.52 5: 4799
| \vecmas t 1 am‘hzzmt nga njésité e ekonamzke brenda grupit) s s P |
h‘lereslﬂ i aktiveve financiare dhe investimeve ﬁnancmre e mb:qtnra si 39 |
40 4,760,229 3,536,839
} ;gpenzzme mteresz dize s}y.aenzmze te rzg}mlenie (paqumr 1e§mas o 40.1 3628214 3420621
sfgpe;mmei‘ Qer t'u Pagzaar tek fgesrre ekonomike brenda grupit) Ea S | S
40.2 o -Liszels ‘-1 16,2181
T 234618745 26612479
e 43| 5196562 4,158,109
' e B 5196562 4,158,109)
s 432 ) B
: 133 | ST i—
M 29422,183 22,454,370
——— S 45 |
m P ;,Pronaret er Jesrse ef»onomzke méné " 45.1 e -
Interesat jo-kontrotluese 435.2 i
Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P (Fitimi/Humbja e vitit 46 29,422,183 22,454,370
T ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari 18 huaja 46.2
Diterencat (+/-) nga rivlerésimi i akiiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Piesa g t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarmjet 46.5
B> | Totali i t& ardharave 1§ fjera gjithépérfshirése pér vitin 47 ¢ ]
B [ Totali i t¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 29,422,183 22,454,370
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per 49
Pronardt e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kentrolluese 49.2




Alba Sha

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

P Fluksx i M;etewe Mﬂnetare ngaj(perdomr ne) m,mehn e shfl'ﬁezmnt; 4_ ,
' F itim / stmb;a e vitit

j@Rregqumet pér shpenz:met jomonetare

Shpenzimet fi

CJG’T‘Q jomxmerare

szpenzime? peér tatimin mbi fitimin jomaﬂetar

3Shpemzme konsz:mx cihe amortizimi

_?Zhv!eresnm i czkz‘wel e afalgjata matermie

*Hzt?‘sz i mjeteve monetare i peifskzre né aia‘n zreter mvesruese

Fitim nga shitja e a]dweve afatgjata mazerzfle

dns!umer né akm et dhe den’rfmet e Shfnte*rmzt

, fReme; (f!‘fijej né 1e drejtaz e arketues&me dhe té fiera

Reénie/ (rm_‘]e} né inventaré
: Eerge (reme} né deﬂwmef e paé;{eshme
.}Rn.'fjc) r':eme) né dem'mze pér punonjésit
M;ete monetare neto nga/(perdorur né) akt;v;teﬁn e shfn tezmnt
} Fluksi i i Mjeteve Monctare nga!(perdorur né) aldwltetm ¢ investimit
.'Wﬁ Pam neto 1é pem’omm pér blerjen e Jilialey e

Pajm neto 1¢ arkétuara nga shitja e fi lmlel e

Pagesa pér b!e;yen e akfweve afaigjata marerzaie

4r£elrme  nga shitja e cxkirveve afatgfata marermle

i Pagesa per blerjen e investimev e 12 fjera

4?Leﬁr;ze nga Sszra e mves'tzmeve 1é fera

A Dzvchem‘e 1¢ arketuar
_ Mjete monetare neto ngaf(perdorur né) aktmteim e inv eshmxt
> ‘FlllkSl i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e ﬁnancnmt
‘ ) 4r_ﬁ:e_ e nga emetimi i kapitalit aksionar

Ar]umme nga emetimi i aﬂsmneve @ perdomm st Roiateml
_Hua 1€ ar ketyam

Pagesa ¢ kostove re b*ansakszomt qe lm‘}ze}z me fcredue dize huate
szie: rje e a% ksioneve 1é veta

Pagesa e akszaneve 1 perdorum si im]ate; al

Pagesa e huave

,Pagese e denrzmeve ie qzrase f nanciare.

_Inreres i paguar

Tatim . ﬁn‘zm I paguar- 7 7
Dmdendé & paguar
M_lete monetare neto ngaf(perdorur ne) alq.m*:tet:n e financnmt

i

Rntje/(reme} neto ng mjete monetare dhe ekuu aiente te mjeteve mnnetare 7~
Mgete monetare dhe ekuivalenté i€ mjeteve monetare mé 1 janar 2016
| Ejékzi i Iu}mgex e 1¢ kursit 1€ Isemblmu‘ 12 mjeteve monetare 7
-M iete monetare dhie ekmva}c:ate € mjeteve monetare mé 31 dh;etor 2016

30,682,371

34618745

6503551

: 55,@5,562{ e

] ei?@éézié% -
6.220.799

2016

52899777

1273463
32,393,419

21 814 084

929154

7,388,183

4,740,695

D

27,535,918

2,352,576

26,612,480

=i

24,532,403
22,606,067
1,281 722
4,699,071

8,859,433

8,859,433

';4,17753,'1(?;9_

e

8,573,375

6,220,799

1

6267125

{




Alba Sha

Pasqyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2016

-163,137,266

il —— iy . _Gjendja_ |  Gjendja | Ndryshimi
| | P31.12.2016 | 31.12.2015 (+ ose = v
1 Banka _ . - 4,645,985  6,194.280]  -1,548,205
2 Aka e S n_ s T = 94,710 26,519 68,191
TOTALL | | | 4740695 6220799 1,480,104
Nr Emertimi Sgarim - _ Oy Diferenca Diferenca | Te Hyra '\ TeDala Sl
W ) | . - . 31.12.2016 31.12.2015 | | C 1 B | (t ose .:u
I (Shtesate dalame -) | K 0 ) 1 . S S
‘ m ~:. a?:m & mnfmﬂFv_msm |(Shtesa te dalame - ) : m 229,215,600 176,315,823 mm..umowhqqm &m.mo..quqﬂ. m mmuwoc“qqq -52,899.777
m Xma:wmm_ te ,Qmwm me - i .qcuqu,ouw. .ﬂwvckﬁmcmﬁ. = -,_..,wqm..,.nmm,,ﬂ , rmdham. . 2734 A rmﬁlmn
4 wEuruu:zm a Lﬁﬁn (Shtesa te dala me - ) 3,084,157 3,084,157 0 " c., ey | | D
5 |Te EwnEaL:mr nga té &&Eg e wQaﬁaEE ((Shtesa te dalame -) o ow 0 . 0 L S ‘ 0
_ m cﬁﬂ:ﬁ wE&E::o ; |(Shtesa te dalame -y e c.. i , 0 0 | ; O (3 e
=1 Eﬂ:oﬁ :EH:&A. 3: ?:&8_5 {Shtesa te aam me -) | 167,395459 | 30,682,371 -30,682,371 wc,omwumﬁ_. -30,682,371
8 | Amortizimi (Shtesatehyrame+) | 41,534,525 | 6,503,551 6,503,551  6,503,55 | 6,503,551
9 |Ativet biologjike (Shtesa te dala me -) 0 - } 0 .0
10 Aktive jo material __|(Shiesatehyrame+) £ . " | 0
i1 E,bﬁ tatimore & nEﬁm : ) ”amwamm te dalame - ) 0 o - o n )
12 Wmﬁm@m in F&F.:E.Q&Bmﬁﬂ e |(Shtesa te dala me -u . _ ;o‘. . ) 0 } 0
A @% satehyrame+) | 196126553 163 %ﬁ_mﬁ; 33181020 32318102 32318 _8_ 32,318,102
) oo ?Eomm te hyra me + ) 32,116,358/ 12,584,745 :-wwhm%ﬂm 12,584, .Em 12,584,745
e liSMesatehymme+) | 205432106 9422183 29422183 | 29422183
SHUMA | 945,678,389 782,541,123 163,137,266 82,102,044  83,582,148) 1,480,104




Alba Sha Pasqyra e 2&.<mr_:,.m<m : 3 Kapitalin Neto

|
i

| B = " e 2
| o 2 E | @ _ o s | , =
| m =8 = I @ B o = = { w i
f | @ " & 82 @ & @ ! i !
= W il 2, . ) i - i
@ I @ B | B8 = o .3, ! s c =
o £ = 9 | B £ £ 2 I '8 2 &
_ e i v © “ P o E w 3 ] 5
| | 2 P 2 | 2 - o. 2 | £ S 2
W mm ° c 3 @ & i -~ i ]
ﬁ a2 == @ 3] N @ i = 0
m e = 5 2 K e £ 5 5
m (o4 =) i £
“ | » | E =] , 2 .
| | e | | | ,

b :..,oun_o:. financiar mé wmnr_mﬂo_. 2014 50,000,000 | Amammm 101,937,267 153,556,553 153,555,553

m,ﬂmﬁ 3%<m:_3m<m hé uo .ﬁ_.xmﬂ kontabél

b Pozicioni financiar i ridekiaruar mé 1 _.%2 2015 | 50,000,000 0 161825 0 0 | 101,937,297 0 0 153,555,553
- bl R b
_ . | 0 L0

=

i . M.._.m m:_::_,m 35_» &::mvm...ﬁ#:.%m vm.. s::. ‘, : _ | | 4 |

imi / 1:3§m e vitit m
“..? ardhura té &m_.m &E._ mzm:mqmmm" ”
,_.onm“ »m m_i::_.m ﬁrmummurxmmm pér vitin:

K 4 ransaksionet me w..o:m_.m,n e njésisé ekonomike | . , | | 0 | ! 0
5 njohura direkt né kapital: . | . | ) B ‘ | o . .. . |
mamﬂwg_ xmn_wm_; ﬁm 3m3mr§cmq 100,000,000 ,, 1,877,363 | | -101,877.363 0 { ” 0

U_c_am:% té paguar | .
._.oﬂm_ i transaksioneve me pronarét e njésisé W i u m 0 , 0
mro:a_‘:_wm. , . , , i | | — . —— E

p (Pozicioni financiar i ideklaruar mé 31 dhjetar | jeopanep| ¢ | o aassets| o | o | ueem 22454370 | 176000923 | 0 | 176000923

2015 I P I H | - ] | I s
| _ _ ” | m 0 0

> __moNan financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 | 150000000 0 0 3495619 0 0 | 59834 22454370 176000023 O | 176009923
._.oﬁnm_:nmm_d::_.mm :mwm:wr_._,mmmum_.sz:. i .. _ - ._ =t =" T 0 P .o

Fiimi/ Hombja evidt L [ e [ ees || aeie

;.m m..a_:_._..m am am_‘m E:r% .ﬁ,u,__._*mmm. ] m , " , |

,_.m mz“_r:_.m Snm_m E_*rmﬁmlmz_@mm vmq sﬂ:. ., , : 0 m 0
“Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike _ | ,W Ww ” m u, ; m 5
___té njohura direkt né kapital: | | 1 "

mm3m:3m i kapitalit t& nénshkruar

o 8 paaiar XA oo | 224

._.oﬁm_ i transaksioneve me _u_.o:m_‘mn e njésisé | i | |

,m_a:o%_a = SR WSS ] | s WSS e R B SRS - (O T B | CFR SR | | O D I | NETPN SN ol | S .
> vou_n_oz_.,_a_:em_,a 31 dhjetor 2016 | 150,000,000 0 0 4618338 0 | 21,391,585 0 20,422,183 | 205432106 | 0 | 205,432,106

no
=1
bk
S
&
R
—
o
o




SHENIMET SHPJEGUESE

Per te dhene qarteswht menvren € perpmm;t te pasquave ﬁnanmar per vitin 2016,
kuadrin kontabel dhe ligjor ne te cilat eshte mbeshtetur ai si dhe parimet te cilat jane
 zbatuar gjate ndertimit te ketwe pasqyrave - bashkengjutur po japim nje nje matenal

¢ " shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare te vitit 2016" (anckset ) .

Hartoti Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Erijon PROFNASTA Besjan XHEMALIT
Ekonomist Administrator

| | by




Shogeria Alba Sha

NIPTI J922276041L
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fiflestare 2016
S : Giendie Shtesa Pakesime Gjendje
N; S >
r Emertimi B8 01012006 | (Blerie) (Shitje) 31/12/2016
1 {Toka 12,583,800 0 0 12.583.800
2 |Ndertime 72,950,719 8,863,707 0 81.814 426
3 |AAM ne proces 6,600,841 3.112,182 8.863,707 849316
4 |Makineripaisje 18.603.692 5,640,934 0 24,244 626
5 |Mijete transporti 21,529,909 569,792 260,029 21,839672
6 {Kompjuterike 4,444 127 228,666 4,672,793
TOTALX 136,713,088 18,415,280 9,123,736 146,004,632
Amortizimi A. A. Materiale 2016
.. . Gijendje " Gjendje
N ; s less =
T Emertimi Sasia T Shtesa Pakesime TG
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 6,263,308 3,540,169 0 9,803,477
3 |AAM ne proces 0 0 ] Q
4 |Makineri paisje,vesla 14,799,703 1,431,223 16,230,928
5 |Mjete transporti 11,385,659 1,639,095 245,138 12,779,616
6 |Kompjuterike 2,582,302 138,202 0 2,720,504
TOTALL 35,030,974 6,748,689 245,138 41,534,525
Viera Kontabel Neto & A. A, Materiale 2016
i ] Giendje . Pakesime Giendje
N o . Shtes
r Emertimi Sasia TR esa (Shitje+tAmortizime) | 31/12/2016
1 {Toka 12,583,800 0 0 12,583,800
2 |Ndertime 66,687.411 5,323,533 0 72,010,949
3 JAAM ne proces 6,600,841 3,112,182 8,863,707 849316
4 |Makineri paisje,veela 3,803,987 4209711 4 8.013.698
5 IMjete transporti 10,144 250 -1,069,303 14,891 9.060,056
6 |Kompiuterike 1,861,823 90,464 0 1,952,289
TOTALX 101,682,114 11,666,591 8,878,598 104,470,187
Administratori

Besjan XHEMALIL






